
UCHWAŁA NR LVII/483/2023 
 

RADY GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 31 października 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej  w 2024 roku Powiatowi Kaliskiemu na dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4327 P na odcinku Kokanin 

– Piotrów w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu pieszych” 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2, art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Żelazków uchwala co następuje: 

§ 1.  

Udziela się z budżetu Gminy Żelazków pomocy finansowej Powiatowi Kaliskiemu w formie dotacji 
celowej w kwocie 35 593,16 zł (słownie: trzydzieści pięć tysięcy pięćset dziewięćdziesiąt trzy złote 16/100) 
z przeznaczeniem na dofinansowanie w 2024 r. zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej 
nr 4327 P na odcinku Kokanin – Piotrów w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu pieszych”. 

§ 2.  

Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu 
na 2024 r. 

§ 3.  

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej i zasady rozliczenia środków zostaną określone 
w umowie zawartej pomiędzy Gminą Żelazków a Powiatem Kaliskim. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żelazków. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żelazków 

 
 

Józef Leśny 

 



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały nr  LVII/483/2023 
Rady Gminy Żelazków 

 z dnia 31 października 2023 r. 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej  w 2024 roku Powiatowi Kaliskiemu na dofinansowanie 
zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4327 P na odcinku Kokanin 

– Piotrów w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu pieszych”  
 

 Zgodnie z art. 10 ust. 2 gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu 
terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w 
tym pomocy finansowej. Znajduje to potwierdzenie w art. 220 ust. 1 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, ze. zm. - dalej zwana „uofp”), który wskazuje, że z 
budżetu JST może być udzielona innym JST pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc 
rzeczowa. Natomiast art. 220 ust. 2 uofp stanowi, iż podstawą udzielenia ww. pomocy jest umowa. 
 Ponadto art. 216 ust. 2 pkt 5 uofp wskazuje, że wydatki budżetu JST są przeznaczane na realizację 
zadań określonych w odrębnych przepisach, w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych 
JST, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący JST.  
 Powiat Kaliski wystąpił do Gminy Żelazków z wnioskiem o partycypację w kosztach zadania 
inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4327 P na odcinku Kokanin – Piotrów 
w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu pieszych”, na które otrzymał 80 % dofinansowania 
w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Szacowana wartość przewidzianych do realizacji robót na 
terenie Gminy Żelazków wynosi 355 931,66 zł, w tym dotacja z budżetu Gminy Żelazków 
35 593,16 zł.  
 Inwestycja wpłynie na poprawę infrastruktury drogowej oraz zwiększy komfort 
i bezpieczeństwo mieszkańców Gminy Żelazków.  
 W związku z powyższym udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Kaliskiemu i podjęcie niniejszej 
uchwały jest uzasadnione. 
 


	UCHWAŁA NR LVII/483/2023 RADY GMINY ŻELAZKÓW  z dnia 31 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


